
Ansøgning om Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler til projektet:  
 
 
Fra ord til tallerken 
Fire workshops om madkultur i litteratur og kunst fra et bæredygtighedsperspektiv 
 

Beskrivelse og formål  

Med workshoprækken “Fra ord til tallerken” inviterer vi lokale københavnere indenfor i 

Kulturhuset Islands Brygge, til i fællesskab at undersøge hvordan kunst og litteratur kan 

inspirere vores forestillingskraft og bidrage med nye fortællinger og perspektiver om, hvad 

og hvordan vi spiser. Vi står midt i en klima- og biodiversitetskrise, som kræver at vi 

gentænker de måder vi lever på. En væsentlig del af denne omstilling og forandring handler 

om hvordan vores madkulturer kan understøtte og bidrage til den grønne omstilling og denne 

workshop tager afsæt i en poetisk, kreativ og praktisk indgang til denne 

bæredygtighedsproblematik. Gennem guidede fælleslæsninger skal vi leve os ind i gamle 

såvel som nye og fremtidige fødevarefortællinger og se nærmere på hvordan disse 

fremskriver et væld af madverdener. Derudover skal vi stifte bekendtskab med en række 

kunstnere, som gennem performative praksisser vil inddrage publikum i nærværende, 

mystiske og fantasifulde madoplevelser. Heriblandt madkunstner Johanne Stoffersen, 

madkunstnerduoen Amalie og Floras Middage samt performancekunstner Siri Viola, som vil 

bidrage med hvert deres spiselige kunstværk. Arbejdet med disse litterære og kunstneriske 

praksisser skal vække vores forestillingsevne og appetit, når vi i løbet af workshoppen selv 

trækker i forklæderne og smager, dufter og mærker os gennem madens mange muligheder. 

Fødevarerne får vi leveret fra Københavns Fødevarefællesskab, en frivilligt drevet forening, 

som sælger og distribuerer grøntsager og kolonialvarer fra lokale landbrug, og deltagerne vil 

blive introduceret for de mange bæredygtige fødevaremuligheder, der findes i deres 

lokalområde. Rækken af workshops giver en rig mulighed for både at stifte bekendtskab med 

madrelateret kunst og litteratur, stille nogle af de helt store klima- og miljøspørgsmål og 

derudover gøre os mætte og inspirerede til at tænke maden på nye måder. Desuden ønsker vi 

at etablere et mad-bibliotek, der kan udstilles og tages i brug i kulturhusets åbne faciliteter, så 

borgere der ikke har deltaget i arrangementerne, kan få et indblik i og blive inspireret af den 

litteratur vi beskæftiger os med.  

 

 



Målgruppe  

Projektet er målrettet unge, voksne og ældre, som har lyst til at indgå i et spirende lokalt 

fællesskab, hvor man får mulighed for at opleve nye tilgange til mad- og bæredygtighed. Vi 

læser gennem guidede fælleslæsninger, og der er ingen krav til deltagelsernes niveau eller 

læseerfaringer. Deltagerne skal ikke læse noget på forhånd og alle kan være med, da vi læser 

højt og løbende taler om den litteratur vi møder. Vi afholder arrangementerne i Kulturhuset 

Islands Brygge, da stedet rummer en bred og mangfoldig målgruppe og vi ønsker at engagere 

den lokale befolkning, da vi mener det nære er et vigtigt led i den grønne omstilling.  

 

Workshop - form og opbygning  

Arrangementerne afholdes over fire søndage i november 2025, med temaerne “Brød og 

omsorg”, “Bælgfrugter og bæredygtighed”, “Kartofler og klimadilemmaer” og 

“Forrådskammer og forbindelser”. En workshop varer to timer inddelt mellem en times 

fælleslæsning og en times kunstperformance. De fire workshops kan både opleves hver for 

sig, men vi lægger også op til at publikum deltager i samtlige og dermed oplever en 

kontinuitet mellem de forskellige tematikker.  

 

Links til arrangementerne:  

https://kulturhusetislandsbrygge.kk.dk/program/fra-ord-til-tallerken-broed-og-omsorg 
https://kulturhusetislandsbrygge.kk.dk/program/fra-ord-til-tallerken-baelgfrugter-og-baeredyg
tighed 
https://kulturhusetislandsbrygge.kk.dk/program/fra-ord-til-tallerken-kartofler-og-klimadilem
maer  
https://kulturhusetislandsbrygge.kk.dk/program/fra-ord-til-tallerken-forraadskammer-og-forbi
ndelser 
 

Arrangørerne  

Karoline Glaser Eigaard er cand.mag. i dansk fra Københavns Universitet med speciale i 

myternes rolle i dansk økolitteratur og litteraturens bæredygtige og aktivistiske potentialer. 

Mathilde Tams Jensen er cand.mag i kunsthistorie, også fra Københavns Universitet og har 

specialiseret i økokunsthistorie, særligt med fokus på “madkunst”, regenerative praksisser og 

økologisk sensibilitet. Vi elsker mad, både at spise den, lave den og tale en hel masse om den, 

og vi mener at netop kunst og litteratur kan hjælpe os til at forme nye madkulturer. 
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